证券代码：300555        证券简称：路通视信        公告编号：2017-037

无锡路通视信网络股份有限公司

关于签署股权转让意向性协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要提示：

1、本次签署的协议仅为股权转让的意向性协议，属于各方合作意愿、意向

性约定，意向性协议付诸实施以及实施过程中均存在变动的可能性；

2、公司将根据尽职调查结论和审计、评估报告，决定是否实施本次股权收

购事项，且最终交易协议及其实施尚需根据相关法律法规及《公司章程》规定，

履行公司内部决策和审批程序，故本次交易最终能否实施并完成存在不确定性；

3、本次股权收购事项不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管

理办法》规定的重大资产重组。

4、本次签订的意向性协议对公司当年及未来经营业绩和经营利润的影响存

在一定的不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

一、交易概述

无锡路通视信网络股份有限公司（以下简称“公司”或“路通视信”）拟以

现金收购江苏智天下网络科技有限公司 (以下简称“智天下”或“目标公司”)5

1%的股权，交易金额预计不超过 2000 万元，收购资金来源为公司自有资金。20

17 年 7 月 7 日，公司与智天下股东赖一松签署了《股权转让意向性协议》（以

下简称“《意向性协议》”或“《本协议》”）。本次签署的《意向性协议》属

于合作意愿和基本原则的约定，在此基础上，待公司完成对目标公司的尽职调查

及资产评估后，将就此股权收购的事项签署正式《股权转让协议》并履行相应的

决策和审批程序。《意向性协议》不具有强制性法律约束力，无需提交公司董事

会或股东大会审议。

本次股权收购事项不涉及关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办

法》规定的重大资产重组，无需经过有关部门批准。

二、交易标的和交易对方的基本情况

1、江苏智天下网络科技有限公司

（1）基本介绍

公司名称 江苏智天下网络科技有限公司

注册资本 1000 万元

法定代表人 费红军

成立日期 2014 年 06 月 16 日

住所 无锡市民丰路 198-1208

经营范围

计算机软硬件及配件的技术开发、技术服务、技术咨询、技术转

让及销售；信息系统集成服务；信息技术咨询服务；防盗监控设

备的安装；计算机网络工程的设计与施工；计算机及通讯设备的

租赁、维修；五金交电、电子产品、通讯及广播电视设备（不含

卫星广播电视地面接收设施及发射装置）、电线电缆、通用机械

及配件、电气机械及器材、照相器材、音响设备、工量刃具、仪

器仪表、建筑用材料、装饰装修材料、陶瓷制品、卫生洁具、橡

塑制品、化工产品及原料（不含危险化学品）、办公设备、文化

用品、日用品、计生用品、玩具、金属材料、服装鞋帽、针纺织

品及原料（不含棉花、蚕茧）、皮革制品、化妆品、汽车零部件、

医疗器械、体育用品及器材、消防器材、珠宝首饰、家具及家居

用品、照明器材、厨房用具、工艺品及收藏品、管道阀门、箱包、

卫生用品、钟表眼镜、婴儿用品的销售；预包装食品、乳制品（含

婴幼儿配方乳粉）的批发与零售；百货的零售；图形软件处理服

务、企业形象策划；会务服务、展览展示服务；家庭服务；经济

贸易咨询服务、投资咨询（不含证券、期货类）。（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

截至本协议签署日，智天下的股东及其出资额、出资比例如下：

序号 股东名称

认缴注册资本 实际出资情况

金额（万元） 比例（%） 金额（万元） 比例（%） 出资方式

1 赖一松 729.50 72.95 729.50 72.95 现金

2

无锡常赛伯乐

信息咨询企业

(有限合伙)

73.50 7.35 73.50 7.35 现金

3 费红军 72.50 7.25 72.50 7.25 现金

4 倪佳舟 50.00 5.00 50.00 5.00 现金

5 吴昊美 50.00 5.00 50.00 5.00 现金

6 王博 24.50 2.45 24.50 2.45 现金

合计 1000 100 1000 100 现金

（2）主营业务

江苏智天下网络科技有限公司是智慧社区及智慧行业应用综合解决方案提

供商，其自主研发的智慧社区系统产品立足于社区及业务的管理、服务及运营，

采用科学、成熟的系统架构，以“1 中心+3 载体+N 应用”为设计理念，可广泛

应用于智慧社区、智慧城市、智慧旅游、智慧养老、智慧政务等多个领域，有极

强的可拓展性，可形成基于大数据云平台并与相关智能硬件连接的系统解决方

案，广泛应用于政务、安防、物业服务、电商、社交、医疗、健康、养老、教育

等领域。智慧社区系统历经三年多的开发及实践，目前已先后在全国 20 余个城

市落地实施并形成成功案例。

（3）主要财务数据

标的公司的主要财务数据待公司聘请中介机构开展尽职调查及资产评估后

将及时披露。

2、交易对方的基本情况

赖一松，中国国籍，男，身份证号：612427198304******；

自然人赖一松与公司及目前持有 5%以上股份的股东、董事、监事、高级管

理人员在产权、业务、资产、债权和债务、人员等方面不存在任何关联关系。

三、意向性协议的主要内容

（甲方：路通视信； 乙方：赖一松；）

1、交易内容及方式：甲方拟以现金方式收购乙方持有的智天下 51%股权。

2、目标公司估值及交易价格：甲方将聘请具有证券、期货相关业务资格的

评估机构对目标公司进行评估。本次收购的评估基准日为 2017 年 6 月 30 日。最

终估值和交易价格将以评估机构确认的评估值为基础，综合考虑乙方所做的业绩

承诺等因素，由甲方、乙方协商确定。根据当前对目标公司业务、财务及团队情

况的初步评估，预计此次 51%股权转让的交易对价不超过 2000 万元。

3、后续安排：本次股权收购事项尚需进行全面尽职调查、审计和资产评估，

交易各方将根据相关结果进一步协商洽谈股权收购的具体事宜，并存在最终结果

与意向书存在差异的可能。各方将根据磋商情况及项目进展情况，提请各方内部

决策机构批准后签署正式的股权转让协议。待收购事项经双方内部决策机构审议

通过后，拟以“路通”字号对目标公司进行更名（具体名称由甲乙双方协商确定，

并以工商行政管理部门的预核准为准）。

4、本协议为意向性协议，不具有强制性法律约束力。本协议无需提交董事

会、股东大会审议。后续双方将根据最终具体股权转让协议的交易金额、交易方

式等内容，按照有关法律法规履行审议决策程序。

四、本次对外投资的目的和对公司的影响

公司是宽带网络智能连接和智慧应用整体解决方案提供商，打造了网络传输

建设（“传输”）+智能融合终端（“终端”）+智慧物联应用（“应用”）三

大业务方向。其中，智慧社区是公司确立的战略性业务之一，是公司“应用”业

务的重点。2017 年 6 月 12 日《中共中央、国务院关于加强和完善城乡社区治理

的意见》要求：通过增强社区信息化应用能力、实施“互联网+社区”行动计划

等手段，至 2020 年，基本形成基层党组织领导、基层政府主导的多方参与、共

同治理的城乡社区治理体系，智慧社区系统和产品将迎来更加广阔的发展空间。

公司致力于打造以“智能连接+智慧应用”为特点的智慧社区系统，满足社区管

理、服务及运营的需要。此次拟收购的目标公司江苏智天下网络科技有限公司是

智慧社区及智慧行业应用综合解决方案提供商，已有较为成熟的智慧社区系统产

品并在全国 20 多个城市落地实施，具有广阔的成长空间。双方的此次股权合作，

可充分发挥路通视信的品牌、客户、渠道优势以及智天下的技术、产品优势，加

速公司智慧物联应用业务的布局，并可与公司智能融合终端业务相互促进、协同

发展，有助于公司进一步拓展智慧社区和智能融合终端市场，提升整体收入规模

和盈利能力，未来公司有望利用云平台大数据的积淀，探索进入智慧社区运营及

增值服务领域。

五、风险提示

1、本次签署的《意向性协议》不具有强制性法律约束力，公司须在完成对

目标公司进行详尽的尽职调查、评估及审计之后，各方进一步确定交易价格，签

署正式股权转让协议并经公司董事会、（或股东大会）审批通过后实施，本次股

权收购付诸实施存在一定的不确定性。公司将根据项目后续进展情况及时履行相

关程序和信息披露义务。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

2、截至本公告披露日，公司近三年无披露签订意向性（或框架）协议的情

形。

六、备查文件

1、《股权转让意向性协议》。

特此公告。

无锡路通视信网络股份有限公司董事会

2017 年 7 月 7 日